
Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Mes Anterior

Pasivo

PASIVO CIRCULANTE

EFI-SIT001

Mes Actual

Efectivo y Equivalentes

Bancos/Tesorería

Derechos a Recibir 

Efectivo y Equivalentes

Inversiones Financieras 

de Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir 

Efectivo o Equivalentes a 

Corto Plazo

Derechos a Recibir 

Bienes o Servicios

Anticipo a Contratistas 

por Obras Públicas a 

Corto Plazo

Total de ACTIVO 

CIRCULANTE

ACTIVO NO 

CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, 

Infraestructura y 

Construcciones en 

Proceso
Edificios No 

Habitacionales
Construcciones en 

Proceso en Bienes 

Propios

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de 

Administración

Mobiliario y Equipo 

Educacional y Recreativo

Total de ACTIVO NO 

CIRCULANTE

Total de Activo

140.385.732,84

151.442.030,54

139.297.004,98

150.912.193,68

104.560,94

104.560,94

9.690.827,77

9.690.813,85

13,92

1.260.908,99

1.260.908,99

11.056.297,70

1.587.527,34

11.615.188,70

120.947.622,74

77.599.495,89

43.348.126,85

19.438.110,10

15.353.950,78

4.084.159,32

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/11/2013 

CENTRO DE COSTO : 04 - FASP

Dirección:

Codigo Postal:

INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

86000 R.F.C.: TSJ250202PH0

358.067,14

358.067,14

9.669.594,22

9.669.589,58

4,64

1.587.527,34

119.858.894,88

77.599.495,89

42.259.398,99

19.438.110,10

15.353.950,78

4.084.159,32

Cuentas por Pagar a 

Corto Plazo
Contratistas por Obras 

Públicas por Pagar a 

Corto Plazo
Retenciones y 

Contribuciones por 

Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto 

Plazo

Otros Pasivos 

Circulantes

Total de PASIVO 

CIRCULANTE

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

21.266,05

560.887,04

560.887,04

Resultado Neto del 

Ejercicio: 

(Ahorro/Desahorro) 

137.381.143,50

137.381.143,50

Mes Anterior

PATRIMONIO 

GENERADO

Mes Actual

Total de PATRIMONIO 

GENERADO

Total de HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

Aportaciones

Patrimonio Institucional

Total de PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

Mes Actual

539.620,99

526.428,99

13.192,00

21.266,05

137.381.143,50

137.381.143,50

137.381.143,50

13.500.000,00

13.500.000,00

13.500.000,00

13.500.000,00

24.428,10

31.050,18

31.050,18

150.881.143,50

137.381.143,50

Ver.  1.0.0.136

Mes Anterior

6.622,08

0,00

6.622,08

24.428,10

Contabilidad

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros  y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

150.881.143,50

$150,912,193.68$151,442,030.54

TOTAL DE PASIVO Y 

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO:

FORMULO Vo. Bo.  AUTORIZO

LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO LCP. ADRIANA MARIA GONZALEZ ARANDA LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

TESORERO JUDICIAL DIRECTORA DE LA CONTRALORIA JUDICIAL TESORERO JUDICIAL


