TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA



Dirección: INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

Codigo Postal: 86000 R.F.C.: TSJ250202PH0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/11/2013 CENTRO DE COSTO : 04 - FASP

EFI-SIT001					Contabilidad Ver. 1.0.0.136
	Activo			Pasivo	
	Mes Actual	Mes Anterior		Mes Actual	Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	104.560,94	358.067,14	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	539.620,99	6.622,08
Bancos/Tesorería	104.560,94	358.067,14	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a	526.428,99	0,00
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	9.690.827,77	9.669.594,22	Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por	13.192.00	6.622,08
Inversiones Financieras de Corto Plazo	9.690.813,85	9.669.589,58	Pagar a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	21.266,05	24.428,10
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	13,92	4,64	Otros Pasivos Circulantes	21.266,05	24.428,10
Corto Plazo Derechos a Recibir	1.260.908,99	1.587.527,34	Total de PASIVO CIRCULANTE	560.887,04	31.050,18
Bienes o Servicios Anticipo a Contratistas	1.200.300,33	1.307.327,34	Total de Pasivo	560.887,04	31.050,18
por Obras Públicas a Corto Plazo	1.260.908,99	1.587.527,34	HACIE	NDA PUBLICA/PA	TRIMONIO
Total de ACTIVO CIRCULANTE ACTIVO NO	11.056.297,70	11.615.188,70	PATRIMONIO CONTRIBUIDO	Mes Actual	Mes Anterior
CIRCULANTE Bienes Inmuebles, Infraestructura y			Aportaciones	137.381.143,50	137.381.143,50
Construcciones en	120.947.622,74	119.858.894,88	Patrimonio Institucional	137.381.143,50	137.381.143,50
Proceso Edificios No Habitacionales Construcciones en	77.599.495,89	77.599.495,89	Total de PATRIMONIO CONTRIBUIDO PATRIMONIO	137.381.143,50	137.381.143,50
Proceso en Bienes Propios	43.348.126,85	42.259.398,99	GENERADO Resultado Neto del Ejercicio:	13.500.000,00	13.500.000,00
Bienes Muebles	19.438.110,10	19.438.110,10	(Ahorro/Desahorro)		
Mobiliario y Equipo de Administración	15.353.950,78	15.353.950,78	Total de PATRIMONIO GENERADO	13.500.000,00	13.500.000,00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	4.084.159,32	4.084.159,32	Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	150.881.143,50	150.881.143,50
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	140.385.732,84	139.297.004,98	TOTAL DE PASIVO Y		
Total de Activo	151.442.030,54	150.912.193,68	PUBLICA/PATRIMONIO:	\$151,442,030.54	\$150,912,193.68

FORMULO				
LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO				
TESORERO JUDICIAL				

Vo. Bo.			
LCP. ADRIANA MARIA GONZALEZ ARANDA			
DIRECTORA DE LA CONTRALORIA JUDICIAL			

AUTORIZO
LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO
TESORERO JUDICIAL

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".